



ESE HOSPITAL REGIONAL DE DUITAMA  
891855438-4

**COMPARATIVO ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL**  
PERIODO DE ENERO A NOVIEMBRE DE 2019 Y 2018  
Regional de Duitama  
Humanizando la salud.  
trabajando juntos

CODIGO	NOMBRE CUENTA	NOTA	2019	2018	VARIANZA	
			VALOR SALDO	VALOR SALDO	ABSOLUTO	RELATIVA

**Cuenta 4 INGRESOS**

43	VENTA DE SERVICIOS	(8)	44.869.118.514,60	38.907.409.175,28	5.961.709.339,32	15,32%
4312	SERVICIOS DE SALUD		44.869.916.489,04	38.907.945.490,70	5.961.970.998,34	15,32%
4395	DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCOTOS EN VTA		-797.974,44	-536.315,42	-261.659,02	48,79%
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		868.474.753,66	999.793.956,09	-131.319.202,43	-13,13%
4430	SUBVENCIONES		868.474.753,66	999.793.956,09	-131.319.202,43	-13,13%
48	OTROS INGRESOS		2.229.519.769,97	1.810.112.351,31	419.407.418,66	23,17%
4802	OTROS INGRESOS FINANCIEROS		127.465.199,21	45.286.911,36	82.178.287,85	181,46%
4808	OTROS INGRESOS DIVERSOS		1.301.898.666,76	1.764.825.439,95	-462.926.773,19	-26,23%
4830	REVERSION PERDIDA POR DETERIORO DE VAL		800.155.904,00	0,00	800.155.904,00	0,00%
<b>TOTAL INGRESOS:</b>			<b>47.967.113.038,23</b>	<b>41.717.315.482,68</b>	<b>6.249.797.555,55</b>	<b>14,98%</b>

**Cuenta 5 GASTOS**

51	GASTOS DE ADMINISTRACION	(9)	4.811.893.816,54	4.809.286.876,57	2.606.939,97	0,05%
5101	SUELDOS Y SALARIOS		519.943.200,00	545.523.745,00	-25.580.545,00	-4,69%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		145.283.520,00	159.914.920,00	-14.631.400,00	-9,15%
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA		32.156.500,00	32.542.200,00	-385.700,00	-1,19%
5107	PRESTACIONES SOCIALES		166.257.061,00	181.000.696,00	-14.743.635,00	-8,15%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		2.626.786.107,00	2.595.588.452,18	31.197.654,82	1,20%
5111	GENERALES		1.226.807.330,23	1.123.392.846,96	103.414.483,27	9,21%
5120	IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS		94.660.098,31	171.324.016,43	-76.663.918,12	-44,75%
53	PROVISION AGOTAMIENTO Y DEPRECIACION		744.051.854,00	855.393.975,84	-111.342.121,84	-13,02%
5347	DETERIORO CUENTAS POR COBRAR		362.967.307,00	497.774.586,84	-134.807.279,84	-27,08%
5360	DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y E		352.722.900,00	327.659.645,00	25.063.255,00	7,65%
5366	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES		28.361.647,00	29.759.744,00	-1.398.097,00	-4,70%
5368	PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS		0,00	200.000,00	-200.000,00	-100,00%
58	OTROS GASTOS		1.210.143.609,73	1.762.384.238,68	-552.240.628,95	-31,33%
5804	FINANCIEROS		880.181.505,11	1.264.882.976,98	-384.701.471,87	-30,41%
5890	OTROS GASTOS DIVERSOS		329.962.104,62	497.501.261,70	-167.539.157,08	-33,68%
<b>TOTAL GASTOS:</b>			<b>6.766.089.280,27</b>	<b>7.427.065.091,09</b>	<b>-660.975.810,82</b>	<b>-8,90%</b>

**Cuenta 6 COSTO DE VENTAS**

63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	(8)	30.382.733.161,01	26.745.458.525,30	3.637.274.635,71	13,60%
6310	SERVICIOS DE SALUD		30.382.733.161,01	26.745.458.525,30	3.637.274.635,71	13,60%
<b>TOTAL COSTOS DE VENTAS :</b>			<b>30.382.733.161,01</b>	<b>26.745.458.525,30</b>		

RESULTADOS DEL EJERCICIO

10.818.290.596,95

7.544.791.866,29

3.273.498.730,66

43,39%

FLOR ALICIA GARDENAS PINEDA  
GERENTE

LUZ DORIS CARDONA RODRIGUEZ  
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

LUIS GABRIEL TELLEZ CARDENAS  
CONTADOR TP 48043-T